
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 12. 10. 2022 

Úterý 12. 10. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, 

Jakub Polách, Tadeáš Polák, Natálie Sodomková, Vojtěch Vaněk, Martin Žák,  

Marie Štindlová 

omluveni: – 

hosté:  Filip Cenek 

 

 

Program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání dne 12. 10. 2022, Karel Bařina;  

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina;  

3. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022, Karel Bařina;  

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

5. Různé;  

 

1. Schválení programu jednání dne 12. 10. 2022, Karel Bařina; 

Karel Bařina přečetl program jednání a navrhuje hlasovat, aby byl dodatečně zařazen bod 3 – schválení 

zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022.  

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 12. 10. 2022. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina; 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

Přes MS Teams se na jednání přihlásil Martin Mazanec. 

 

3. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022, Karel Bařina; 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022.  

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 1. Usnesení schváleno. 

 

 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

a) informace k průběžnému čerpání: na sdíleném úložišti AS FaVU nasdílen dne 16. 9. 2022 soubor 

„FaVU_VUT_Cerpani_rozpoctu_2022_(14-09-2022).xlsx", který ve struktuře schváleného rozpočtu ke 

dni 14. 9. 2022 informuje o aktuálním stavu čerpání financí fakulty; děkan dále informoval o průběžném 

čerpání středisek (ateliéry, kabinety ad.), které je v měsíční periodicitě aktualizované na intranetu fakulty, 

a naplňování pravidla pro vyčerpání min. 60 % rozpočtu středisek do konce měsíce září; v souvislosti 

s problematikou také odkázal na vydaný pokyn k oběhu dokladů na konci roku 2022 

(https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/ekonomicke-oddeleni/f113319/d230770);  

b) informace k certifikaci RUV bodů za rok 2021: děkan AS FaVU informoval o výsledcích certifikace 

uměleckých výstupů studujících a pedagogů v Registru uměleckých výstupů MŠMT za rok 2021, které 

byly Radou RUV schváleny 10. 10. 2022 a zveřejněny v aplikaci iRUV; FaVU již třetí rok po sobě 

excelentní (viz https://www.favu.vut.cz/fakulta/hodnoceni-kvality#ruv-statistiky-obecne), v započitatelném 

období vykazuje meziroční nárůst o 8796 bodů, za rok 2021 nasbírala 14189 bodů (mezi všemi subjekty 

v ČR vykazujícími v RUV jde o těsné druhé místo za HAMU, až s odstupem další subjekty, např. AVU 

7100 bodů); díky FaVU se VUT v celkovém počtu bodů dostalo před ČVUT, což v Segmentu 4 VVŠ 

znamená další nárůst VUT v Ukazateli K i zvýšení vnitrouniverzitního podílu fakulty na parametru RUV 

v Ukazateli K na 72 %; dále děkan senátu ve zkratce ukázal možné pozitivní dopady zlepšeného 

vykazování RUV na rozpočet fakulty v roce 2023 a také dopady na výkonové odměny zaměstnanců 

a doktorandů a jeho preferenci k přenastavení vzorce pro výpočet odměn za RUV k solidárnější verzi 

(zastropování výše odměn), kterou bude v senátu diskutovat příští vedení fakulty na jaře 2023; 

c) informace k licencím Adobe CC: po téměř tříletém postupném tlaku na vedení univerzity se podařila 

v rámci rozpočtu VUT na rok 2021 prosadit možnost nákupu licencí Adobe CC pro umělecky zaměřené 

studijní programy na VUT; poděkování zejm. T. Hrůzovi (EK AS VUT) a V. Balounovi (porady integrátorů 

fakult); pro FaVU jsme získali 76 named licencí a 32 device licencí v hodnotě 700 tis. Kč (VUT vyčlenilo 

na nákup 1 mil. Kč, který byl rozdělen na základě požadavků v poměru 70:30 mezi FaVU a FA); každý 

ateliér mimo jiné dostane 3 named licence (to znamená možnost až 6 souběžných provozů licencí) – pro 

pedagogy i studující, pro každého je u V. Balouna připravena obálka s heslem a Adobe ID, pod kterým je 

nutné si software zaregistrovat; licence jsou roční, jejich distribuce začne na poradě pedagogů; 

d) informace k energiím: děkan doplnil podrobnou analýzu nákladů, resp. energetickou náročnost budov 

užívaných FaVU (viz zápis AS FaVU ze dne 7. 9. 2022), o aktuální nastavení provozu, zejm. vytápění – 

po dohodě se správou areálu a rektorátem se začaly budovy vytápět v ranních hodinách, pokud venkovní 

teplota neklesne pod 13 stupňů, je topení utlumeno v 10:00 hod.; do kanceláří děkanátu instalovány 

teploměry, teplota by neměla klesat pod 19–20 stupňů (v pracovně); prosba o kontaktování tajemnice 

a děkana, pokud by uživatelé budov pocítili diskomfort (bude řešeno operativně); vzhledem k desolátnímu 

stavu rozvodů a jejich neexistující dokumentaci nelze s určitostí odhadnout dopady snížení teploty 

v radiátorech ad. ve všech prostorách fakulty; 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/ekonomicke-oddeleni/f113319/d230770
https://www.favu.vut.cz/fakulta/hodnoceni-kvality#ruv-statistiky-obecne


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

e) informace k obsazení/zástupu do dřevodílny a kovodílny (P. Dvořák) a správy gravírky (D. Holubec); 

f) informace k problematice sociálního bezpečí a obsazení místa ombudsperson: závěrečná zpráva ke 

zhodnocení studijního a pracovního prostředí FaVU organizacemi Socionaut a Konsent stále 

neaktualizována o připomínky děkana k doplnění vstupních informací týkajících se počtu a okruhu 

dotazovaných při hloubkových rozhovorech; jakmile bude informace doplněna, proběhne schůzka 

pracovní skupiny pro spolupráci s Konsentem a zpracovateli, která i rozhodne/doporučí v jaké podobě 

a módu bude zpráva zveřejněna akademické obci; probíhá oslovování potenciálních adeptů a adeptek 

na místo ombudsmana/ombudsmanky fakulty: cílená poptávka v organizacích Na Zemi a Hnutí Duha 

(deadline do 25. 10. 2022), další kontakt (T. Malík) zprostředkován J. Černým, s kterým je řešeno 

setkání společně s M. Štindlovou. 

5. Různé;  

V. Vaněk vznesl dotaz na možnou účast celé fakulty na Noci vědců. Akce má parametry dne otevřených dveří 

a je hojně navštěvovaná. Náklady spojené s organizací hradí OMVV VUT, který rovněž zajišťuje propagaci. 

Děkan tuto možnost nevyloučil, ale připomněl, že s ohledem na zaměření fakulty je vhodnější prezentace školy 

během probíhajícího veletrhu vysokých škol Gaudeamus a zapojení se do programu Brněnské muzejní noci.  

 

Předseda AS FaVU vyhlásil neveřejnou část zasedání AS FaVU týkající se voleb děkana pro funkční 

období 2023–2026.  

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Kořínková 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 

 

 


	1. Schválení programu jednání dne 12. 10. 2022, Karel Bařina;
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 7. 9. 2022, Karel Bařina;
	3. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 20. 9. 2022, Karel Bařina;

